
1 

  

 

 
 

 
 

 
 

ISTITUTOCOMPRENSIVOSTATALE“F.Surico” 

Via Delle Spinelle n. 24 Castellaneta (TA) 

Sito web:www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it PECtaic824001@pec.istruzione.it 
Cod.meccanograficoTAIC824001-cod.fiscale90122220735 

Tel./Fax099-8441252/8445964 

 

Ai componenti della Commissione di Valutazione:  
D.S. Grimaldi Fabio 

D.S.G.A. Russo Anna Santa 
Ins. Seripanni Firulli Annamaria 

All’albo pretorio  
Sito scuola nelle sezioni: 

Amministrazione trasparente 
PNRR 

 
OGGETTO:Nomina commissione valutazione istanze per avviso di selezione per il conferimento di N. 3 
incarichi di tutor, esperti interni per “Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il 
tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” (Linea di intervento A) e n. 1 incarico di tutor, esperto 
interno per  “Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo” (Linea di intervento B) valere 
sul progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
CUP: J84D23004690006                    Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38446 
Titolo progetto: Innovare con competenze STEM e linguistiche 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003564/U del 07/06/2024 13:09

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


2 

  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTOil regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTOil regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”ess.mm.ii.; 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del06Maggio2021,convertito,con modificazioni, dalla Legge 
n.101del1°Luglio2021recante“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29Dicembre2021,n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo 
alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio  con nota LT 161/21 del 
14 Luglio 2021; 
 VISTO nello specifico il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.65 del 12-04-2023 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 63.666,61 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.132935 del 15/11/2023, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche(D.M. 65/2023); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 31/01/2024 n. 37 relativa all’adozione del progetto PNRR 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)ed integrazione 
del PTOF; 
VISTO il progetto Innovare con competenze STEM e linguistiche presentato in data 07/02/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo Concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.36; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003564/U del 07/06/2024 13:09



3 

  

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. N. 1553 del 13/03/2024 e approvato dal consiglio di 
Istituto il 20/05/2024 con delibera n. 44; 
VISTA la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 in cui si comunica la composizione del 
gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo (Linea di Intervento 
A) e dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo (Linea di Intervento B); 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza di specifiche 
competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 
dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli 
altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 
RILEVATA la necessità di individuare N. 3 incarichi di tutor, esperti interni per “Attività tecnica del 
gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” (Linea di intervento 
A) e n. 1 incarico di tutor, esperto interno per  “Attività tecnica del gruppo di lavoro per il 
multilinguismo” (Linea di intervento B) valere sul progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di N. 3 incarichi di tutor, esperti interni per “Attività 
tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” (Linea di 
intervento A) e n. 1 incarico di tutor, esperto interno per  “Attività tecnica del gruppo di lavoro per il 
multilinguismo” (Linea di intervento B) valere sul progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023),Prot. 3380 del 30/05/2024; 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 
attività che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
VISTA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute;  

CONSIDERATO che la valutazione delle candidature è demandata ad un’apposita Commissione 

nominata dal Dirigente Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle stesse 

 

DISPONE 

 

la costituzione della seguente commissione esaminatrice:  

 

 D.S. Fabio GRIMALDI 

 D.S.G.A.  Anna Santa RUSSO 

 Ins. SERIPANNI FIRULLI Annamaria 

 

Tale commissione avrà compiti di esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi 

definiti nel bando appositamente predisposto e redigere le graduatorie. 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003564/U del 07/06/2024 13:09



4 

  

 

Tutte le operazioni saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione di una graduatoria di 

provvisoria pubblicata all’Albo on line dell’Istituto.  

Il Dirigente scolastico, sulla base della risultante di eventuale reclami entro i termini stabiliti nel bando e 

trascorsi i suddetti termini dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, con successivo provvedimento 

formalizzerà l’aggiudicazione del bando. Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e 

comunicati agli interessati.  

Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della suddetta Commissione e pubblicato sul sito 

della scuola.  

 

La Commissione è convocata per il giorno 12/06/2024 alle ore 10:00.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

                           Fabio GRIMALDI 
                   (F.to digitalmente)  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003564/U del 07/06/2024 13:09


		2024-06-12T15:44:43+0200
	GRMFBA70T06D086Y




